
 

ПРОТОКОЛ № 14/2023 

засідання Комісії з питань вищого корпусу державної служби 

 

Дата проведення засідання:  

11 жовтня 2023 року 

Проведення засідання: з використанням 

електронної платформи Zoom 

 

Початок засідання:  11 год. 15 хв. 

Закінчення засідання: 12 год. 00 хв.  

 

Присутні на засіданні: 

 

члени Комісії:  

Корнієнко О.С., Войтович О.М., Канцуров О.О., Грачова У.І., Красовський К.Ю.  

 

інші особи:  

Губа М.О. – начальник відділу адміністрування конкурсів Управління забезпечення 

діяльності Комісії з питань вищого корпусу державної служби; 

Діденко К.О.  – провідний інспектор відділу адміністрування конкурсів Управління 

забезпечення діяльності Комісії з питань вищого корпусу державної служби;  

Килимник Н.І. – головний спеціаліст відділу адміністрування конкурсів Управління 

забезпечення діяльності Комісії з питань вищого корпусу державної служби. 

Пугач Н.В. – головний спеціаліст відділу адміністрування конкурсів Управління 

забезпечення діяльності Комісії з питань вищого корпусу державної служби. 

 

Щодо питань, включених до проекту порядку денного засідання Комісії  

 

Виступили: Корнієнко О.С. 
 

Вирішили: затвердити такий порядок денний: 

 

Порядок денний 

засідання Комісії з питань вищого корпусу державної служби 
 

1. Про здійснення дисциплінарного провадження стосовно Голови 

Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова Володимира 

Володимировича, заступника Голови зазначеної Комісії Мирончука Олександра 

Яковича, членів зазначеної Комісії Ковтунець Оксани Степанівни, Новікової Ольги 

Олександрівни, Мазур Наталії Василівни, Мазурик Данути Володимирівни, 

Чернобров Юлії Анатоліївни. 

2. Про здійснення дисциплінарної справи стосовно члена Комісії  

з регулювання азартних ігор та лотерей Водолажко О.Л. 
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3. Різне.  

 

Голосували: за – 5, проти – 0. 

 

 

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО 

 

1. Про здійснення дисциплінарного провадження стосовно Голови 

Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова Володимира 

Володимировича, заступника Голови зазначеної Комісії Мирончука 

Олександра Яковича, членів зазначеної Комісії Ковтунець Оксани 

Степанівни, Новікової Ольги Олександрівни, Мазур Наталії Василівни, 

Мазурик Данути Володимирівни, Чернобров Юлії Анатоліївни. 

 

Виступили: Корнієнко О.С., Войтович О.М., Канцуров О.О., Грачова У.І., 

Красовський К.Ю.  

 

За підсумком обговорення та з метою встановлення обставин, за яких вчинено 

проступок, отримання відповідних матеріалів та пояснень осіб, яким вони відомі 

або можуть бути відомі у Комісії виникла необхідність отримати додаткові 

матеріали для розгляду справи, базуючись на фактах, що підтверджують або 

спростовують вчинення державним службовцем дисциплінарного проступку із 

відповідним обґрунтуванням, посиланням на положення відповідних нормативно-

правових актів з урахуванням обставини, що мали або могли мати місце, ступеню 

вини державного службовця, характеру дисциплінарного проступку, тяжкості, 

настання наслідків та інших положень, що мають бути зазначені відповідно до 

пункту 34 Порядку. 

Члени Комісії взяли до уваги вимоги пункту 29 Порядку, згідно з яким Комітет 

з дисциплінарних проваджень формує дисциплінарну справу та здійснює її 

підготовку до розгляду. 

При цьому пунктами 28 та 31 Порядку виключно Комісія може звертатися до 

відповідних посадових осіб державного органу, у якому здійснюється 

дисциплінарне провадження, інших державних органів, підприємств, установ, 

організацій щодо надання відповідних пояснень, документів, матеріалів (належним 

чином завірених копій). 

 

 

Вирішили:  
Інформацію щодо наявних та необхідних матеріалів для формування 

дисциплінарної справи взяти до відома. 

Звернутись до суб’єкта призначення щодо продовження тривалості здійснення 

дисциплінарного провадження стосовно Голови Національної комісії зі стандартів 
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державної мови Мозгунова Володимира Володимировича, заступника Голови 

зазначеної Комісії Мирончука Олександра Яковича, членів зазначеної Комісії 

Ковтунець Оксани Степанівни, Новікової Ольги Олександрівни, Мазур Наталії 

Василівни, Мазурик Данути Володимирівни, Чернобров Юлії Анатоліївни  

до 06 листопада 2023 року у зв’язку із необхідністю формування та розгляду 

дисциплінарної справи в установленому порядку. 

З метою формування дисциплінарної справи стосовно Голови Національної 

комісії зі стандартів державної мови Мозгунова Володимира Володимировича, 

заступника Голови зазначеної Комісії Мирончука Олександра Яковича, членів 

зазначеної Комісії Ковтунець Оксани Степанівни, Новікової Ольги Олександрівни, 

Мазур Наталії Василівни, Мазурик Данути Володимирівни, Чернобров Юлії 

Анатоліївни направити листи центральному органу виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну правову політику, Національній 

академії наук України, центральному органу виконавчої влади, що забезпечує 

формування та реалізує державну мовну політику, центральному органу виконавчої 

влади у сфері освіти і науки, координаційному центру із питань української мови 

щодо надання відповідних пояснень, документів, матеріалів від осіб, 

відповідальних за реалізацію частини другої статті 45 Закону України «Про 

забезпечення функціонування української мови як державної». 

За результатами обговорення вищевикладеного провести наступне засідання 

17 жовтня 2023 року о 16 год. 00 хв. у дистанційному режимі з використанням 

електронної платформи Cisco Webex за участі осіб зазначених органів державної 

влади та установ, надіславши відповідні листи повідомивши в установленому 

порядку. 

 

Голосували: за – 5, проти – 0. 

 

2. Про здійснення дисциплінарної справи стосовно члена Комісії  

з регулювання азартних ігор та лотерей Водолажко О.Л. 

 

Виступили: Корнієнко О.С., Войтович О.М., Канцуров О.О., Грачова У.І., 

Красовський К.Ю.  

Під час обговорення головний спеціаліст відділу адміністрування конкурсів 

Управління забезпечення діяльності Комісії з питань вищого корпусу державної 

служби, повідомила членам Комісії про рішення Кабінету Міністрів України від 06 

жовтня 2023 року № 890 «Про внесення змін до розпорядження Кабінету міністрів 

України від 22 вересня 2023 року № 829» продовживши терміни розгляду 

дисциплінарної справи до 5 листопада 2023 року. 

Також членів Комісії повідомлено, що відповідно до Порядку здійснення 

дисциплінарного провадження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 04 грудня 2019 року № 1039 (далі – Порядок), з метою формування 
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дисциплінарної справи стосовно члена Комісії з регулювання азартних ігор та 

лотерей Водолажко О.Л. направлено лист до Комісії з регулювання азартних ігор  

та лотерей від 06 жовтня 2023 року № 53-90/18-23. 

 Члени Комісії взяли до уваги вимоги пункту 29 Порядку, згідно з яким Комітет 

з дисциплінарних проваджень формує дисциплінарну справу та здійснює  

її підготовку до розгляду. 

При цьому пунктами 28 та 31 Порядку виключно Комісія може звертатися до 

відповідних посадових осіб державного органу, у якому здійснюється 

дисциплінарне провадження, інших державних органів, підприємств, установ, 

організацій щодо надання відповідних пояснень, документів, матеріалів (належним 

чином завірених копій). 

Для підготовки пропозицій Комісії є необхідність встановлення обставин, за 

яких вчинено проступок, отримання відповідних матеріалів та пояснень осіб, яким 

вони відомі або можуть бути відомі.  

Комітет з дисциплінарних проваджень з урахуванням означених матеріалів 

матиме можливість сформувати дисциплінарну справу та здійснити підготовку її до 

розгляду Комісією. 

Також, члени Комісії звернули увагу на виконання вимог до процедури 

здійснення дисциплінарного провадження, що встановлені Законом та Порядком, 

дотримання прав державного службовця, стосовно якого порушено дисциплінарне 

провадження, зокрема права бути присутнім на засіданні Комісії для надання 

пояснення щодо обставин, які стали підставою для порушення дисциплінарного 

провадження, про що його має бути повідомлено не менш як за  п’ять календарних 

днів до дня проведення засідання Комісії.  

 

Вирішили:  
Інформацію щодо наявних та необхідних матеріалів для формування 

дисциплінарної справи взяти до відома. 

За результатами обговорення вищевикладеного провести наступне засідання 

17 жовтня 2023 року о 16 год. 00 хв. у дистанційному режимі з використанням 

електронної платформи Cisco Webex.  

 

3. Різне 

Щодо запиту (на підставі ст. 12 Закону України «Про запобігання корупції» 

Національного агентства з питань запобігання корупції від 05 жовтня 2023 року  

№ 39-02/22909-23). 

 

Виступили: Корнієнко О.С., Войтович О.М., Канцуров О.О., Грачова У.І., 

Красовський К.Ю.  
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З урахуванням обговорення Головуючим Комісії запропоновано надати наявні 

копії матеріалів дисциплінарної справи станом на дату розгляду Комісією запиту 

НАЗК. 

Комісією звернуто увагу, що згідно з пунктом 11 Порядку до роботи Комісії, 

дисциплінарної комісії за її рішенням можуть залучатися експерти (фахівці) у 

відповідній сфері та/або з відповідних питань, а також представники державних 

органів за згодою їх керівників. 

 

Вирішили: підготувати відповідний лист до НАЗК з урахуванням прийнятого 

рішення та пункту 11 Порядку. 

 

Голосували: за – 5, проти – 0. 

 

 

 

Головуючий член Комісії: 

 

______________________  О. С. Корнієнко  

 

члени Комісії:  

 

______________________  О.М. Войтович 

 

______________________ У. І. Грачова 

 

 ______________________ О. О. Канцуров 

 

 ______________________ К. Ю. Красовський 

 


